各 位

        会 社 名 オムロン株式会社

        代 表 者 名 代表取締役社長 作田 久男

       コード番号 6645

       上場取引所 東証、大証 各市場第一部

       問 合 せ 先 経営ＩＲ部長 大石 俗

       Ｔ Ｅ Ｌ 03 – 3436 - 7170

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

 当社は、平成22年10月27日開催の取締役会において、下記のとおり平成22年9月30日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直 近 の 配 当 予 想

(平成22年7月28日公表)

前 期 実 績

(平成22年3月期中間)

基 準 日 平成22年9月30日 同左 平成21年9月30日

１株当たり配当金 14円00銭 10円00銭 7円00銭

配当金の総額 3,083百万円 ― 1,541百万円

効力発生日 平成22年12月2日 ― 平成21年12月3日

配当原資 その他の剰余金 ― その他の剰余金

２．理由
当社の株主還元方針につきましては、企業価値向上に向けた成長投資のための内部留保を第一優先とする一

方、余剰資金はフリーキャッシュフローのレベルも勘案して可能な限り株主の皆様に還元することとしており

ます。配当額に関しましては、配当性向20％以上を目標としDOE(株主資本配当率)2％を参考指標に決定いたし

ております。

平成 23 年３月期における第２四半期配当につきましては 10 円を予定させていただいておりましたが、本日

公表の平成 23 年３月期の第２四半期累計期間における好調な連結業績結果をうけ、１株当たり４円増額の 14

円とさせていただきました。

なお、期末配当予想につきましては、不透明な経営環境が続くものと想定し、引き続き未定とさせていただい

ております。決定時期につきましては、遅くとも平成23年４月とさせていただきますが、決定次第公表させて

いただきます。

（ご参考）配当予想は次のとおりです。

 1株当たり配当金（円）

基 準 日 第2四半期末 期 末 年 間

配当予想  未定 未定

当期実績 14円00銭

前期実績

（平成22年3月期）
7円00銭 10円00銭 17円00銭

  以上

平成22年10月27日